第３回認可保育所待機児童ゼロ維持検討委員会（議事要旨）

１ 開催日時  令和５年１月 13日（金） 午後１時 30分～３時 30分

２ 開催場所  浦安市役所４階 災害対策本部会議室

３ 出席者

  （委   員）野崎委員長 （健康こども部長）

         吉泉副委員長（健康こども部次長）

         砂上委員  （千葉大学教育学部教授）

         永田委員  （保育幼稚園課主幹）

         獺庭委員  （保育幼稚園課主任保育士）

   ※７名中５名出席

  （事  務  局）保育幼稚園課

（根本課長補佐、小川係長、笠原主任主事、泉澤主任主事）

  （委託事業者）株式会社ちばぎん総合研究所 担当者２名

４ 議  題

 説明・報告

(1) 保育ニーズ量に関する分析について

(2) 保育の質に関する分析について

 協議事項

(1) 課題の整理と今後の対応方針について

 その他

(1) 今後のスケジュールについて

５ 議事の概要

(1) 事業者向けアンケート結果やニーズ量推計をもとにした保育ニーズ量に関する分

析について、事務局より説明を行った。

(2) 事業者向けアンケート結果をもとにした保育の質に関する分析について、事務局

より説明を行った。

(3) 下記について承認された。

・全体的な課題の整理、対応方針の方向性

・提示された意見をふまえて対応方針を確定し、成果品を作成すること

(4) 今後のスケジュールについて、事務局より説明を行った。